О внесении изменений и дополнений в некоторые нормативные правовые акты
Республики Казахстан по вопросам лицензирования

Постановление Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и
надзору финансового рынка и финансовых организаций от 28 ноября 2008 года N 182.
Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 8 января 2009 года
№ 5478.
      В целях реализации Республики Казахстан от 23 октября 2008 года "О Закона
внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики
Казахстан по вопросам устойчивости финансовой системы", Правление Агентства
Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых
организаций (далее – Агентство) ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести изменения и дополнения в некоторые нормативные правовые акты
Республики Казахстан по вопросам лицензирования согласно приложению к
настоящему постановлению.
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении двадцати одного дня
после его официального опубликования.
      3. Департаменту лицензирования (Каскаманова Н.К.):
      1) совместно с Юридическим департаментом (Сарсенова Н.В.) принять меры к
государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан
настоящего постановления;
      2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации в Министерстве
юстиции Республики Казахстан настоящего постановления довести его до сведения
заинтересованных подразделений Агентства, Объединения юридических лиц "
Ассоциация финансистов Казахстана".
      4. Службе Председателя Агентства (Кенже А.А.) принять меры по опубликованию
настоящего постановления в средствах массовой информации Республики Казахстан.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Председателя Агентства Байсынова М.Б.
Председатель Е. Бахмутова

"СОГЛАСОВАНО"

Н ациональный Банк

Республики Казахстан

Председатель Сайденов А.Г.

11 декабря 2008 года

Приложение

к постановлению Правления Агентства

Республики Казахстан по
регулированию и надзору финансового

рынка и финансовых организаций
от 28 ноября 2008 года № 182

Перечень изменений и дополнений,
которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты
Республики Казахстан по вопросам лицензирования

      Внести в нормативные правовые акты Республики Казахстан по вопросам
лицензирования следующие изменения и дополнения:
      1. Утратил силу постановлением Правления Агентства РК по регулированию и
развитию финансового рынка от 30.03.2020 № 36 (вводится в действие по истечении
двадцати одного календарного дня после дня его первого официального опубликования
).
      2. Утратил силу постановлением Правления Агентства РК по регулированию и
развитию финансового рынка от 12.02.2021 № 24 (вводится в действие по истечении
двадцати одного календарного дня после дня его первого официального опубликования
).
      3. Утратил силу постановлением Правления Национального Банка РК от 27.08.2013
№ 212 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его
первого официального опубликования).
      4. В Правления Агентства от 25 июня 2007 года № 168 "Об постановление
утверждении Правил лицензирования организаций, осуществляющих отдельные виды
банковских операций и внесении дополнений в постановление Правления Агентства
Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых
организаций от 25 февраля 2006 года № 54 "О минимальных размерах уставного
капитала организаций, осуществляющих отдельные виды банковских операций на
основании лицензии уполномоченного государственного органа Республики Казахстан
по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций" (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов под № 4873) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлением
Правления Агентства от 24 декабря 2007 года № 272 "О внесении изменений и
дополнений в некоторые нормативные правовые акты Агентства Республики Казахстан
по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций" (
зарегистрированным в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов под № 5137):
      в лицензирования организаций, осуществляющих отдельные виды Правилах
банковских операций, утвержденных указанным постановлением:

      подпункт 5) изложить в следующей редакции:пункта 4
      "5) бизнес-план по всем планируемым банковским операциям, раскрывающий цели
получения лицензии, определение сегмента рынка, на который ориентирован заявитель
, виды услуг, план маркетинга (формирования клиентуры), источники финансирования
деятельности организации, прогноз доходов и расходов за первые три финансовых (
операционных) года и показывающий, что заявитель обладает организационной
структурой, соответствующей планам его деятельности;".
      5. Утратил силу постановлением Правления Национального Банка РК от 28.10.2016
№ 263 (вводится в действие по истечении двадцати одного календарного дня после дня
его первого официального опубликования).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан